oral ARAGUARI
1,wripri;

CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0929/PREF/2024

Araguari, 15 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 50/03/2024 - REQUERIMENTO: 700/2024 - OFÍCIO: 726/2024
ASSUNTO: "Solicita a colocação de concreto, lixeiras e academia ao ar livre em uma
área verde localizada entre as Ruas Lourdes Rodrigues da Cunha e Tambú, no bairro
Novo Horizonte. E também a construção de uma praça na entrada da Rua Otacilio
Pinto de Oliveira."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinado4kig4atmente9or RENATO CARVAWO FERNANDES. Data: 16/05/24 16:31
ZIP (34) 3690 3000 12) Cbprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

Código: 086b9095-7813-40cb-905f-c22c6418dd48

sç;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0929/PREF/2024

Araguari, 15 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 50/03/2024 - REQUERIMENTO: 700/2024 - OFÍCIO: 726/2024
ASSUNTO: "Solicita a colocação de concreto, lixeiras e academia ao ar livre em uma
área verde localizada entre as Ruas Lourdes Rodrigues da Cunha e Tambú, no bairro
Novo Horizonte. E também a construção de uma praça na entrada da Rua Otacilio
Pinto de Oliveira."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data* 16/05/24 16:31

Código: 086b9995-7813-40cb-905f-c22c6418dd46

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E PARADESPORTO - FAMEP

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 258/FAMEP/2024

Araguari,08 de maio de 2024

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta do requerimento de n9700/2024

Senhor Prefeito Municipal,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do(s)
requerimento(s) advindo(os) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 08/05/2024 - REQUERIMENTO: 700/2024 - OFÍCIO: 726/2024

Assunto: A colocação de concreto, lixeiras e academia ao ar livre em uma área verde
localizada entre as Ruas Lourdes Rodrigues do Cunha e Tambú , no Bairro Novo Horizonte. E
também a construção de uma praça na entrada da Rua Otacilio Pinto de Oliveira.

Vereador(a) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO

Vereador(a) apoio:

Diante do solicitado esclarecemos que a Fundação Municipal de Esportes e
Paradesporto- FAMEP , mediante ao solicitado , comunicamos que ficamos restritos
apenas do pedido da academia , e os processos licitatorios das academias ja foram
conclusos, esclarecemos que com a grande demanda de requerimentos solicitados da
mesma natureza , estamos instalando em pontos de grande fluxo de pessoas para
melhor atender a população. Parabenizamos sua iniciativa em se atenter a essa situação
, será de grande estima atender seu pedido.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para
qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, rei twalitittliPdtlielieWitiení:.'s.
elevada estima e consideração. CORIlligONDÊNCIA

 /
Atenciosamente,

HORÁRIO:

WESLEY MARCO CAS DE MENDONÇA
Secretaria

Presidente da Fundação Municipal de Esporte e Paradespo FAMEP

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 726/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

r—STET'kT-r.Z.7:-C/r-E5E-Gb-17-EfrêTcr"'
/ ; DATA:.__ o. . j...._

 .5_e/IL)----:--7-i -pl-Á
PARA: F

---- ..itti,;,:l_ci-i°   , ) i

;Çmmoadopoketndteevec. Nefehn de 4-;,wwrI"

Araguari, 27 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n,
700/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, a
colocação de concreto, lixeiras e academia ao ar livre em uma área verde localizada
entre as Ruas Lourdes Rodrigues da Cunha e Tambú, no Bairro Novo Horizonte. E
também a construção de uma praça na entrada da Rua Otacílio Pinto de Oliveira.

Na oportunidade, renovamo ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODR1GcIPGOTA RREIRA
I Pres nte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

..... . .
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAR1

COPiESP NDÊNCIA RE DAÇ
Em()

I Horári

Secreta ri -
-

overno